

كيف نرى الله في خلقه؟

## چگونه خدا را در مخلوقاتش ببینیم؟

صورة أخرى ترينا المقنن إذا وجدنا القانون:

صورة دیگری که به ما نشان می‌دهد در صورت وجود قانون، قانون‌گذار هم وجود خواهد داشت:

الحقيقة، إنَّ استدلالنا بالقانون على وجود المقنن لا ينقضه عدم رؤيتنا للمقنن؛ لأن وجود القانون والتنظيم بحد ذاته دال على وجود المقنن والمنظم وإن لم نشهد نحن هذا المقنن أو المنظم بل يكفي أننا شهدنا ورأينا النظام والقانون الدال عليه، فمثلاً: لو كانت هناك حياة ذكية جداً على كوكب آخر غير الأرض وأرادوا السيطرة على الأرض من خلال كمبيوترات وروبوتات خاصة بهم تصنع في الأرض وقاموا بإرسال رسالة الكترونية وهي عبارة عن خريطة لإنتاج كمبيوترات متطورة وروبوتات متطورة ذات تقنيات عالية لا نعرفها كأن تكون عاقلة بقدر ما وعندما وصلتنا الرسالة الالكترونية قامت بالنفاز من خلال شبكة الانترنت إلى مصانع إنتاج الدوائر الالكترونية والكمبيوترات والروبوتات وتم تنفيذها إلكترونياً، ولكن بما أن هناك أموراً أخرى تتدخل في عملية التجميع والانتاج مثلنا نحن فنتوقع أن يكون من نتاج تنفيذ الرسالة الالكترونية كمبيوترات سيئة جداً وكمبيوترات مشوهة وأخرى عادية إلى جنب الكمبيوترات والروبوتات الفائقة التي تهدف الرسالة الالكترونية انتاجها. ولو أنتجت الكمبيوترات الفائقة الذكية والروبوتات المتطورة الذكية - والذكاء هو نتاج مواد كيميائية كما نعلم - ثم سيطرت على الأرض وعلى عملية الانتاج والاعمار فيها بصورة كاملة ورأينا نحن هذه النتيجة ونحن لا نعرف من أين أتت خريطتها، فكثير منا ربما سيعزي خريطتها إلى أخطاء حصلت في الكمبيوترات الأصلية

أو شبكة الانترنت أو فايروسات دخلت إلى أنظمة المصانع.. الخ، وربما يعطل حكمه هذا بأن هناك أيضاً كمبيوترات وروبوتات سيئة وعادية قد تم انتاجها.

در حقیقت اینکه ما نمی‌توانیم قانون‌گذار را ببینیم، نفی کننده استدلالات ما بر اینکه قانونمندی نشان از قانون‌گذار دارد نمی‌باشد؛ چرا که وجود قانون و برنامه، دال بر وجود قانون‌گذار و برنامه‌ریز است؛ حتی اگر ما این قانون‌گذار و ضابطه‌آفرین را نبینیم و همین که قانون و ضابطه را دیدیم به وجود او پی می‌بریم. به‌عنوان مثال در نظر می‌گیریم که در سیاره دیگری غیر از زمین زندگی بسیار هوشمندانه‌ای جاری است و ساکنان آن سیاره می‌خواهند از طریق رایانه‌ها و ربات‌های خاص خود که در زمین ساخته می‌شود بر زمین سیطره یابند. آنها به زمین پیام الکترونیکی می‌فرستند. این پیام در واقع عبارت است از نقشه تولید رایانه‌ها و ربات‌های حرفه‌ای مجهز به فن‌آوری‌های بسیار پیشرفته که برای ما ناشناخته است و از هوشمندی نیز برخوردار می‌باشد. هنگامی که این پیام الکترونیکی به ما برسد از طریق شبکه اینترنت به کارخانه‌های ساخت مدارات الکترونیکی، رایانه‌ها و ربات‌ها می‌رود و به‌صورت الکترونیکی اجرا می‌شود، ولی از آنجا که عوامل دیگری در فرآیند مونتاژ و تولید دخالت دارد - مثل خود ما - انتظار داریم که دست‌آورد اجرایی شدن پیام الکترونیکی عبارت باشد از رایانه‌های بسیار بد، از ریخت افتاده و معیوب، همچنین رایانه‌های عادی، و همین‌طور رایانه‌ها و ربات‌های بسیار هوشمند که آن پیام الکترونیکی در اصل به دنبال تولید آنها بوده است. اگر آن پیام الکترونیکی منجر به ساخت رایانه‌ها و ربات‌های هوشمند و پیشرفته شود، - هوشی که محصول مواد شیمیایی است - سپس به‌طور کامل بر زمین و بر فرآیند تولید و بازسازی در آن سیطره یابد و ما این نتایج را به‌عینه شاهد باشیم ولی ندانیم که نقشه آن از کجا آمده است، بسیاری از ما نقشه مزبور را به‌روز خطا در رایانه‌های اصلی یا شبکه اینترنت یا ویروس‌هایی که وارد سیستم کارخانه‌ها شده و ... نسبت می‌دهیم؛ و چه بسا نشانه آن را نیز رایانه‌ها و ربات‌های معیوب و سالمی که تولید شده است بدانیم.

والحقيقة إنّ هذا هو ما يفعله منظرو الإلحاد من خلال نظرية دارون كبروفسور  
دوكنز ومن يسايره في قوله، ولكن العاقل عندما يرى هذه النتيجة سيحللها  
ويدرسها بصورة منطقية ويعرف من خلال الدلالات والاشارات أنّ وراءها  
منظماً ومقنناً قنّنها وأرسلها لتنفيذ في الأرض بالامكانات المتوفرة في الأرض،  
فالذكاء هدف وأحد سبل تحقيقه هو العناصر الكيميائية المعروفة والمتوفرة على  
الأرض بكثرة والتي يتركب منها الجهاز العصبي.

در حقیقت این همان کاری است که نظریه پردازان خداناباور با تکیه بر  
نظریهء داروین انجام می دهند، یعنی افرادی همچون پرفسور داوگینز و  
کسانی که با او هم عقیده هستند، ولی یک فرد عاقل با دیدن این  
دست آوردها، آن را به گونه ای منطقی تحلیل و بررسی می کند و با توجه به  
دلایل و اشارات موجود درمی یابد که در پس آنها نظم دهنده و قانون گذاری  
وجود دارد که آنها را پس از سازمان دهی و برنامه ریزی، فرستاده تا با  
امکانات موجود در زمین، در این سیاره عملیاتی شود. هوشمندی یک هدف  
است و یکی از روش های تحقق آن، مواد شیمیایی شناخته شده ای است که  
به وفور در زمین یافت می شود؛ همان موادی که دستگاه عصبی از آن تشکیل  
شده است.

\*\*\*\*\*